bus causis inter ipsum Abraham nobilcnique Derslaum generum et ceteros familiares

1) Kamieiiopol wie pod Lwowem.
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ipsius Abralie ex una, necnon famosos dominos prothoconsulem et consules providosque

viros elementem et Loriiicz cives Leopolienses parte ab altera vertentibus, et hoc pro

wulneribus per famatum Derslaum et ceteros familiares fati Abrahe dictis civibus Clementi

et Lorincz, et e converso sibi Derslao et familiaribus per ipsos Clementem et Lorincz

illatis, et pro rebus non modicis per eosdem familiares de donio ipsius Abrahe de Ca-

rayonopole exequitaDtes dictis civibus receptis, concordiam totaleni ac omnimodani fecit et

contraxit, pro hys omnibus et Derslai wulneribus perpetuum Iiabere compromitentes silen-

cium. Si autem ex predictis
,
quiscumque eorum sit , Dersiaus aut aliuis ex familiaribus

ipsius Abrahe dictas lites reiterare aut pro wulneribus cittare vellet, extunc ipse Abraham

fideiussit presentibusue fideiubet predictos dominos prothoconsulem, consules et cives

intercedere. Si autem non intercederet et ob hoc ipsi domini prothoconsul , consules et

cives dampnum aliuod paterentur, extuuc illud non ipsorum, sed ipsius Abrahe lieri

debet. Que autem res sunt recept dictis civibus et de hys Abraham sciret, illas resti-

tuere tenebitur. Que autem non restituerentur, tum illis ius administrare
,

qui fuerint

inculpati, ipse Abraham est obligatus. Dum autem hec efficere nollet et pro hys omnibus

premissis in ius terrestre Lcopoliense cittaretur, extunc in primo termiuo pai-ere et totam

suam causam perdere debet , succumbendo per tres marcas iudicio et parti, non evadendo

ipsos dominos prothoconsulem , consules et cives ullo iure nec hteris , aut inhibicionibus

Regalibus , nec colloquio , aut prescripcione , nec aliqua re excogitata , sibi in facto subsi-

diaria, sed quibuscuiique modis excogitatis evadere vellet, hys omnibus in primo termino

parere et totam suam causam perdere debet et iam in eodem primo termino ipsi domini

prothoconsul, consules et cives ipsum Abraham in toto suo lucro iuxta ipsorum cittacionem

penis et dampno condempnare potentes erunt. tanquam in termino peremptorio. Super

que omnia per ipsos dominos prothoconsulem , consules et cives memoriale est posituni

,

per nos vero receptum. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Actum et datum Leopoli die Sabbato proximo post festum Circumcisionis Domini anno

domini millesimo quadringentesinio sexagesimo quarto, presentibus ibidem generosis et

nobilibus dominis Tarlone Incisore Kegui Polonie et Capitaneo Striensi, Georgio Strumilo

Succamerario Leopoliensi , Michaele de Buczacz Cameneczensi , lacobo de Konycczpole

Preraisliensi Capitaueis, Nicolao Wyssoczky, lohaune Nyesluchowsky et aliis quam pluribus

testibus circa premissa fide dignis.

(Jrygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 203. Na paskach pergaminowych

zawieszone dwie pieczci na zwyczajnym wosku wycinite, pierwsza sdziego z odciskiem herbu

Hoobok, druga podsdka z odciskiem herbu Odrowij.

11"
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LVI.

We Lwowie i2. Stycznia 1464 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy orzekaj

na mocy wyroku komisarzów królewskich, e Abrahamowi Chochowskiemu

nie wolno w Podborcach pobiera adnego cla i oznaczaj zarazem myto,

które mu wolno pobiera na grobli w Kamienopolu.

Nos Petrus de Branicze (sic) iudex et loliannes de Wyssokye subiudex terre Le-

opoliensis generales significamus tenore presencium, uibus expedit universis, presentibus

et futuris, uomodo presidentibus magnificis dominis lohanne de Tbanczyn castellano Cra-

couiensi, Derslao de Rythwyany palatino et lohauiie de Rythwyany Regiii Polonie

marschalco et capitaneo Sandomiriensibus
,

generalibus Regle maiestatis coiumissariis

iudicibus in terras Russie missis, una nobiscura pro tribuuali Regie maiestatis pro tunc

sedentibus: tandem famosi consules Leopolienses una cum comunitate tanuam actores

nobilem Abraham Chochlowsky tenutarium in Camenopole et in Podborcze ') ad presen-

ciam ipsorum dominorum et iiostram evocaveruut et citaverunt ac citare procuraverunt

pro theoloneis, que in Camenopole et in Podborcze iniuste recipiebat, super ipsa nullum

ius habens. Ex quorum dominorum prefatorum inventione et decreto, visis et auditis

uerimoniis et responsionibus, et literis eiusdem Abrahe perlectis et bene ruminatis, et

testibus pluribus examinatis, eciam et de consensn ambarum parcium decrevimus et sen-

tenciavimus, presentibusue decernimus et sentenciamus nostra sentencia diffinitiva mediante

:

quod in villa et liereditate Podborcze nullum deinceps exigi debet theoloneum perpetue, et

ab aggere ad Camenopole spectante solum per duos denarios a uolibet curru institorum

et mercatorum mercibus imposito seu onerato et a uolibet curru salis salisductorum alias

Prassolow per uincjuaginta tolpas tantum et non plus recipi debet, a curru vero vacuo

nichil recipi debet, et similiter a pecoribus et pecudibus per aggerem pulsis aut pellendis

vel quomodolibet pertranseuntibus nil etiara recipi debet, neue a kmethonibus quibus-

cunque in Leopolim, aut alibi per eundem aggerem ad fora aut viceversa de foris civita-

tum aut opidorum transeuntibus nil eciam recipi debet, et sint omnino ab ipso theoloneo

exemti et liberati ab omnibus, quecumque duxeriut aut portavennt. Quod theoloneum sic,

1) Kamienopol i Podborce wsie w pobliu Lwowa.
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ut est premissum et descriptum, et non aliter, exigi debet perpetue et in evum nostra

senteocia diffinitiva medianto. Racione cuius tlieolouei idem agger reformari debet per

theoloneum exigentem. Harura uibus sigilla uostra presentibus suut appensa testimonio

literarum. Actum et datuni iu Leopoli feria uinta iufra Octavas Epiphauie domini anno

eiusdem domini millesimo uadringentesimo se-\agesimo uarto. presentibus ibidem magnifico

ac generosis et nobilibus dominis Andrea Odrowansch de Sprowa Palatino et Capitaneo

Terrarum Russie Generali. Georgio Strumilo de Dimossin Succamerario, Nicolao de Ro-

manow Subpincerna Leopoliensibus, Egidio de Sudo, lacobo de Conyeczpole, lacobo et

et Petro de Buczacz et aliis quam pluribus fidedignis testibus circa premissa.

Orygina pergaminowy bardzo piknie pisany w archiwum miasta Lwowa nr. 204. Na paskach

pergaminowycii zawieszone byJy dwie pieczci, z tych po jiierwszej, sdziego, pozosta tylko pasek,

druga podsdka na zwyczajnym wosku wycinita przedstawia odcisk herbu Odrow.

LVII.

We Lwowie i5. Lutego 1464 r.

Rajcy miasta Lwowa powiadczaj, e stan ukad o spadek po Annie,

onie Marcina Burzy, pomidzy Stanisawem, Mikoajem i Katarzyn

dziemi jej z pierwszego maeristwa a owdowiaym po niej Marcinem

Burz.

Nos consules civitatis Leopoliensis significamus per presentes, uibus expedit uni-

versis, presentium noticiam habituris, uomodo certi confratres uostri consulares, a nobis

plenam commissionem iabentes post obitum domine Ann olim coniugis Martini Burza,

civis nostri Leopoliensis, inter Stanislaum, Nicolaum et Catheriuam, Petri Lindner civis

nostri tunc presentis uxorem , olim domini Nicolai Iuvcnis Sculteti
,

prefate domine Aune

primi viri, pueros cum ea susceptos et procreatos, occasione bonorum patrimonialium dicto-

rum puerorum, que prefata domina Anna mater eorum tenuit, et similiter racione bonorum

matrimonialium per obitum eiusdem domine Ann ad eosdem pueros devolutorum, ab una,

et inter prefatum Martinum Burza racione partis sive sortis similiter per mortem eiusdem

domine Ann uxoris sue vigore laudi et arbitrii huius civitatis de bonis eorum coadunatis

et permixtis, ad eum devolute, partibus ab altera, talem perpetuo duraturam fecerunt

concordiam et finaem compositionem : ita quod prefati pueri habere debent domum acialem

in circulo ex opposito domui Fogel de Moscziska circa plateam Corporis Christi sitam et

medietatem domus domine Hedwigis, olim Nicolai Antiqui Sculteti relicte, inter domine
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Agnethis, olim domini Zindrich relicte, ab nna et domini Mildasch ab altera partibus

domos. in circulo situate, unam institam pannicidii ac allodium prefati Iuvenis Sculteti

patris eorum in suburbio porte Cracouiensis penes allodium, Holowsko nuncupatum, situm,

cum elocatione kmethonum, piscinis, molendino ac universis appendiis et pertinentiis, simi-

liter allodium propinuius ibidem penes molendinum dominorum canonicorum Leopoliensium

situm, ac eciam duas partes censuum in cerdonibus ant portam Halicensem sedentibus,

quorum censuum tertiam partem prefata domina Hedwigis ex hereditaria successione pro

se tenet et possidet. Ex aduerso vero Martinus Burza pro sua hereditaria successione

habere debet domum ligneam inter prefatam lurenis Sculteti domum acialem et Gregorii

de Cracouia domum et aliam domum in acie platee Corporis Christi penes domum Petri

Institoris do Grodek, situatas, ac ortum ant portam Cracouiensem penes ortum Sanoczski

ab una et plateam penes ecclesiam Ruthenicalem partibus ab altera situm, civitati mediam

sexagenam censuantem. et unam institam pannicidii, de rebus vero mobilibus, quocunque

nomine censeantur, ambe partes, videlicet tam pueri predicti, quam ipse Martinus Burza,

reddite sunt contente de eisdemque rebus mobilibus sufficientem habuerunt expeditionem.

Cuius rei in clariorem evidentiam sigillum nostri consularis officii presentibus iussimus

subappendi. Datum feria quarta Cinerum in crastino Sancti Yalentini Episcopi et Martiris

gloriosi anno domini millesimo CCCC"° sexagesimo quarto ').

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 20y. Na pasku pergaminowym za-

wieszona na ciemnozielonym wosku wycinita, znacznie uszkodzona pieczg rajców lwowskich, ju

po kilkakrotnie opisywana.

LVIII.

w Przemylu 2. Maja 1464 r.

Mikoaj z Koniecpola, podkomorzy i starosta przemyski, zatwierdza wój-

tostwo czyli kniastwo Eliasza Woocha we wsi Makowa.

Nicolaus de Conyeozpole, succamerarius et capitaneus Premisliensis , significamus

tenore presencium universis, quibus expedit, tam presentibus quam futuris, harum noticiam

habituris, quomodo olim magnifieus Predborius de Conyeczpole, castellanus Sandomiriensis

et capitaneus Premisliensis, dive reminiscencie , dum vixit in humanis
,

pater noster ca-

rissimus, attenta et considerata industria famosi Elie Yalachi, que ipsum ex eius fidelitate

et yalencia pro incolacione ville regalis dicte Macowa ^) et pro tuicione granicierum eiusdem

1) Porównaj powyej dokument nr. .51. 2) Makowa wie w powiecie bireckim.
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comendavit , ipsum Eliam super scuUeciam alias knyasztwo antefate ville vocavit, eamue
sibi exemere et possidere admisit, proiit in actis castrensibus exenipcio ipsa est inserta,

ductus 00, quia incule et villani ville eiusdeui Macowa directore seu knyasza valeui pro

tuicione eorum et iiicolatu mor Yalachico caruerunt; sed deiuuni, dum idem Eiias knyasz

de villa eadem Macowa recedere (ni)ehiiiur , nos atteudeutes ville predicte per suum

reccssum detrimeiitum iminere et causari, ipsum iu eadem scultecia continuimus et pre-

sentibus continemus, possessiouem dicte scultecie per ipsum emptam et per patrem uostrum

boue recordie admissam sibi Elie et suis heredibus et legittimis successoribns anuueiido,

admitteiido et consenciendo vigore nostri capituneatus cum omnibus dicte scultecie iuri-

bus, bonoribus, proventibus, quibiiscunque nominibus Yocitentur, prout eandera sculteciara

ipsius predecessores et alii knyaszowye ex antiuo tenuerunt. Pro eo acclinati in eum

eciam, quia kmethones et iucole ac tota comunitas ville Macowa, coram nobis constituti,

sponte et liber recognoverunt sub eorum conscieuciis profitendo, candeni sculteciam in

Macowa eiusdem Elie de awis et preavis fuisse et esse et ad eum iure propinquitatis

devolutam. Actum et datum in Premisl feria quarta proxima post festum sanctorura

Philippi et lacobi Apostolorum anno domini millesimo quadnngentesimo sexagesimo quarto,

sigillo nostro presentibus subappenso in fidem et testimonium omnium premissorum.

Orygina pergaminowy dobrze zachowany w archiwum miejskiera w Przemylu. Na pasku

pergaminowym woskowa piecz, z herbem Koniecpolskich „Fobóg" wycinitym na zielonym wosku.

LIX.

We Lwowie 18. Maja 1464 r.

Piotr z Branic sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, pod jakimi warunkami zobowiza si Jan z ubrzy wypaci
5o grzywien Piotrowi i Michaowi Kongisarom, mieszczanom lwowskim,

którato suma naley im si jako dopata za kupione przez ojca Jana

Zubrskiego sotystwo w ubrzy.

Nos Petrus de Brancze iudex et lohannes de Wysokye subiudex terrestres Leo-

polienses generales recognoscimus tenore presencium, quibus expedit generaliter uniyersis,

tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, quoniodo venicns persoualiter

ad nostram nostrorumque assessorum nobiscum protunc iudicio terrestri residencium pre-

senciam nobilis lohannes, heres dc ubrza, non compulsus, nec coactus, nec aliquo errore
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devio seductus nienteque, corpore esistcns sanus, coram nobis liber recognovit, se teneri

certi ac veri debiti iiinnaginta niarcas peccunie communis monet et mimeri Polonici

consueti, niarcam in uamlibet uadraginta octo grossos computando, circumspectis Petro

et Michaeli, fratribus germanis dictis Congissarowye, civibus Leopoliensibus
,
uibiis quin-

uaginta marcis ipse lohannes sohere debet sculteciam in ubrza, alias doplaczicz ma

Scholtisthwa, uani sculteciam prefati lohannis pater bon memorie, vJdelicet nobilis

lohannes Zubrsk)-, ai)ud prefatos fratres perpetue emit, de (luibus uideni quinquaginta

marcis vigintiquinque raarcas post festum sancti Petri Apostoli nunc instans in duabus

septimanis immediate sequentibus ipse lohannes fatis fratribus sohere est obligatus, alias

vero vigintiquinque marcas a predicto festo sancti Petri expresso ad aliud festum sancti

Petri, hoc est per annum, predictis fratribus idem lohannes Zubrsky reponere et cum

effectu complere se submisit. Si autem pro primo vigintiquinque marcas et pro secundo

terminis alias vigintiquinque marcas non solveret, extunc in crastino primi termini

nonsolucionis in primis vigintiquiuque marcis in quinque laneos possessionatos in ubrza,

ubi essent quinque marce census annui, et iterura in crastino secundi termini nonsolu-

cionis simili modo in aliis vigintiquinque marcis in alios quinque laneos possessionatos

ibidem in ubrza, ubi etiam essent quinque marce census annui, cum omni iure, dominio

et proprietate, nichil iuris , dominii et proprietatis pro se suisque successoribus in eisdem

laneis penitus reservando. intromissionem totalem et realem dare est obligatus. Et iam

ad dandam intromissionem post primum et secundum terminum nonsolucionis predictis

fratribus dominos iudicem et subiudicem terrestres Leopolienses effecit potentes, addere

ministerialem
,

quem ipsi fratres duxerint eis eligendum. Quos quidem quinque laneos

dicti fratres quinque in vigintiquinque marcis et alios quinque in aliis vigintiquinque marcis

tenebunt et habebunt utifruenturque a die intromissionis usque ad annum , et sic ab anno

ad annum tam diu, quousque dicte vigintiquinque marce pro primo termino et alie viginti-

quinque marce pro alio termino per ipsum lohannem Zubrsky aut successores suos plenarie

fuerint persolute fratribus predictis. Possidebuntque predictos laneos cum omni iure, do-

minio et proprietate, utilitatibus, censibus, proventibus, redditibus ') agris,

pratis, campis. sihis, mericis, gaiis, pascuis, penis ac obvencionibus generaliter universis,

quibuscunque i\o(miniljus) vocitentur ^) me dictorum laueorum ipse

lohannes Zubrsky fatos Petrum et Michaelem ab omni persona &e{xus M^n)usque \}Vo{tege.re

et defendere est) obligatus i^{resencmm) sub vigore et a bello intercedere. Si autem non

protegeret aut belluin non intercederet aut intromissionem per quempiam repercuteret,

extunc totidem vadii succumbet, vadium in pecunias capitales convertendo. Si autem non

1) Jeden wyraz wydarty. 2) Trzy do czterech wyrazów wydarto.
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solveret et ob hoc se cittare admitteiet , sit in ius terrestre aut castrense Leopoliense,

extimc in primo termino parere et totara suani caii(s«w awilmittere debet, succumbendo tres

luarcas iudicio et parti tres, non evadendo ipsos fratres pro his uUo iure nec literis

Regali(/itó bel)\o, exped(mone), legacione, prescripcioiic, collouio generali, vera aut

simplici iufirmitate, novis aut veteribus constituciouibus seu laudis (i-el) reclamationibus

(oM)t repositionibus minorum causa belli. nec se excipiendo ad dictrictus alios pro maiori,

nec aliua re excogitata ipsi lohanni in facto subsidiaria, sed quibuscunique niodis exquisitis

et excogitatis evadere vellet, his omnibus in primo termino causam suani amroittere debet.

Et iam in eodeiu primo termino prefati Petrus et Michael sepefatum lohannem Zubrsky

in toto suo lucro
,
penis et vadio condemnare potentes eruut , tanuam iu termino peremp-

torio. Hoc etiam expresso et adiuncto, quod prefati fratres predictos laneos, cui volu-

erint, in summa predicta obligare potentes erunt, ad que ipse lohannes Zubrsky consensit.

Super que orania per antefatos Petrum et lohannem memoriale est positum, per nos vero

receptum. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et

datum Leopoii feria sexta ant festa Pentecostes proxima anno domini millesimo quadrin-

gentesimo sexagesimo quarto, presentibus ibidem generosis et nobilibus dominis lohanne

Cola Succamerario Haliciensi, Nicolao Romanowski Subpincerna, lohanne de Sokolnyky